PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS – PR

Edital nº 31.01/2020 – Homologação do Resultado Final e Classificação - Dentista                                                                        Página 1 de 1

E D I T A L  N º  3 1 . 0 1 / 2 0 2 0

H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  –  D E N T I S T A

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 1 / 2 0 2 0

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a

prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as

demais condições estipuladas no Edital de abertura do Concurso Público nº 01/2020 em comento, bem como,

considerando a baixa definitiva dos autos n.º 5004003-30.2021.4.04.7015/PR, em trâmite pela 1ª Vara Federal de

Apucarana/PR, no qual as partes litigaram quanto a remuneração e carga horária adequada para o cargo de Dentista,

TORNA PÚBLICO o que segue:

Art. 1º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final e Classificação, no que tange o cargo de DENTISTA, o qual

encontrava-se suspenso em decorrência de decisão judicial.

Art. 2° Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada no ANEXO

ÚNICO deste expediente, observando-se os critérios estabelecidos nos itens 4 e 20 do Edital de Abertura.

Art. 3° Os Editais relativos às etapas posteriores à divulgação deste Edital de Homologação do Resultado Final e

Classificação serão organizados e publicados no Diário Oficial do Município de Grandes Rios – PR e no

endereço eletrônico, https://www.grandesrios.pr.gov.br/concursos, que fixará as etapas a serem cumpridas

pelos candidatos, dando ampla publicidade das mesmas.

Art. 4º Registra-se que em razão dos procedimentos adotados neste edital, a homologação do resultado final do

cargo de Dentista passará a fazer parte integrante do Anexo Único do Edital n.º 29.01/2020 - Resultado Final

e Classificação, publicado em 21 de outubro de 2021.

Art. 5º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

  Grandes Rios, 11 de agosto de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito do Município